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PIELGRZYMOWANIE DO DOMU OJCA. Ks. Romuald Rak
c.d.

III WARUNKI DOJŚCIA DO OJCA 
3. Jest jeszcze trzeci warunek dojścia do Ojca. 
Nie można do Jego Domu dojść bez Domu 
Kościoła. O tym warunku św. Ignacy nie 
wspomina w  liście do Rzymian, ale pisze o nim 
prawie w każdym innym liście, zwłaszcza do 
Tralian i do Magnezjan. Dla lepszego
zrozumienia tego warunku należy najpierw 
przypommnieć, że już List do Hebrajczyków 
wskazał na Chrystusa, Syna Bożego, który jest 
Sługą domu,"którym my jesteśmy", jesteśmy 
bowiem wspólnotą świętą, świętym Kościołem i 

misty- cznym Ciałem Chrystusa. Nikt bez tego Ciała nie może dojść do Ojca... Ci, którzy 
poznali Chrystu- sa i Kościół, nie mogą od niego odejść. A wszyscy zobowiązani są do 
jedności Ciała Kościoła z papieżem, biskupami i prezbiterami, gdyż Duch Święty ich 
powołał, by kierowali oni Kościołam Bożym. Jakże więc mógłby istnieć chrzęści- janin nie 
popmny na słowa Chrystusa: "Kto was słucha, Mnie słucha, kto wami gardzi; Mną gardzi, 
gardzi Tym, który Mnie posłał". Stąd słowa św. Ignacego:"Trzymajcie się Biskupa... Duch 
objawił mi tak: nie czyńcie niczego bez biskupa, zachowujcie ciało wasze jako świątynię 
Boga, uciekajcie przed niezgodą, stańcie się naśladowcami Chrystusa, jak On jest 
naśladowcą swojego Ojca".

A co znaczą słowa "zachowujcie ciało wasze jako świątynię Boga?". To przecież Kościół, a 
nie poszczególny chześcijanin, chociaż i on powinien być świątynią Ducha Świętego. A 
porównując biskupa z Ojcem w niebie, bo biskup jest obrazem tegoż Ojca, Ignacy pisze do 
Tralian: " Kto czegokolwiek dokonuje bez biskupa, prezbiterów i diakonów, nie ma czystego 
sumienia". "Czyńcie wszystko we wspólnocie Kościoła i ołtarza, przy świętej służbie biskupa, 
bo w każdej wspólnocie ofiaruje się symbol owej miłości i jedności Ciała Mistycznego, bez 
której nie może być zbawienia" - na tę to wypowiedź Ignacego w Liście do Smymeńczyków, 
powołuje się w szczególny sposób Konstytucja o Kościele. Jest więc jasne, że bez Kościoła, 
podobnie jak bez Jezusa Chrystusa i bez Ducha Świętego nie ma dostępu do Ojca.

* * *

Można tylko żywić nadzieję, że nasze pielgrzymowanie do Ojca zaangażuje wnetrze naszej 
osoby, jak sobie tego życzy Jan Paweł H. Ale nie tylko to: przez nas ma ono zaangażować 
naszą najbliższą wspólnotę: rodzinę, mniejsze grupy wiernych, parafię, diecezję. A czy nasze 
zaangażowanie mogłoby ogarnąć cały Kościół, a nawet całą ludzkość? Tak, gdyby było więcej 
takich osób w Kościele jak św. Ignacy Antiocheński. Przez nich można by zapalić u wielu 
taki ogień Ducha Świętego, o jakim mówi Pan Jezus: " Przyszedłem ogień rzucić na ziemię, a 
czegóż chcę, jeno by zapłonął". Z takim ogniem w sercu łatwo dojść: DO OJCA
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Przewielebny Księże Proboszczu.
Ojciec Święty Jan Paweł II w numerze 40 Listu Apostolskiego "Dies Domini" 

stwierdza:" Należy dążyć do tego, aby cała celebracja, a więc także modlitwa, 
słuchanie słowa i śpiew, a nie tylko homilia, wyrażała w jakiś sposób przesłanie 
niedzielnej liturgii, tak aby mogło ono mocniej przemówić do jej uczestników".

Pragnąc wyjść naprzeciw wskazaniom Ojca Świętego, nasze Zgromadzenie, 
Towarzystwo Świętego Pawła, w duchu swojego charyzmatu, podjęło inicjatywę 
wydawania biuletynu liturgicznego pt. Dzień Pański". Chcielibyśmy, aby 
biuletyn przyczynił się do bardziej świadomego uczestnictwa w niedzielnej 
Eucharystii oraz służył pomocą w formacji biblijno - liturgicznej wiernych.

Regularną publikację "Dnia Pańskiego" pragniemy rozpocząć od pierwszej 
niedzieli Wielkiego Postu 1999 r. Będzie ukazywał się on we wszystkie niedzie
le i niektóre uroczystości.

Biuletyn liturgiczny "Dzień Pański należy tak udostępnić wiernym, by mogli z 
niego korzystać w czasie Mszy św.............

Ze względu na to, że jest to nowa inicjatywa, wymaga ona jeszcze dalszego 
dopracowania, zwłaszcza na poziomie konkretnej dystrybucji w parafii. Liczymy 
tutaj na pomoc i życzliwość również ze strony Księdza Proboszcza.

Wierząc, że biuletyn "Dzień Pański" przyniesie wiele dobra, serdecznie 
pozdrawiam i życzę owocnej posługi duszpasterskiej.

Z wyrazami czci i szacunku 
Ks. Tomasz Lubaś SSP 

Prowicjał
Drodzy Para fianie!

Z  pewnym opóźnieniem zamówiłem 150 egzemplarzy biuletynu "Dzień Pański" 
Bardzo szybko nam je nadesłano ale tylko 45, narazie, pomyłka na poczcie, i 
już od dziś będziemy mogli się nimi posłużyć. Będzie to wspaniała pomoc dla 
tych którzy chcę w pełni uczestniczyć we Mszy św. Mając święte teksty modlitw 
i Słowa Bożego przed sobą łatwiej będzie nam uważnie, w skupieniu i nabo
żnie słuchać, rozważać i modlić się. Z  radością przyjąłem tę pomoc, bo od 
dawna zastanawiałem się jak udostępnić wiernym, choćby tylko teksty Psalmu 
śpiewanego po pierwszym czytaniu. Przecież to niewyczerpane bogactwo 
modlitwy natchnionej i nasza odpowiedź na słowo Boże przekazane nam w 
pierwszym czytaniu, a my dotychczas, tylko refren mieliśmy na ekranie 
wyświetlany, by odpowiadać na śpiew scholi, czy kantora.

W  tej chwili nie wiem jeszcze jak będzie rozprowadzany ten biuletyn, życie 
nam pokaże. Jestem w takiej samej sytuacji jak nasz Rząd wprowadzający 
reformy. Trudno zgadnąć co będzie lepsze, dopiero praktyka i dobra wola ludzi 
pomoże rozwiązać ten problem. Jednego tylko pragnę, abyście Wy moi drodzy, 
którzy tak wiernie przychodzicie do kościoła, nawet w najtrudniejszych 
warunkach, podjęli z radością tę pomoc, dla pogłębienia wiary i ciągłego 
ubogacania swojego życia religijnego. Ks. J. F.
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z życia parafii

.Dziś tj.2 1. 02, 99 obowiązuje 
program rekolekcyjny □  We 
środę Nowenna Nieustająca. 
Hołd Matce Bożej składają 
dzieci kl IV. We czwartek o 

godz 1900 spotkanie modlitewne - biblijne, a 
w piątek o godz. 20°° Kurs Przedmałżeński
□  Msze św. od środy do piątku o godz. 1700
□  W piątek o godz 1700 Droga Krzyżowa. Do 
rozważania poszczególnych stacji zapraszam 
Rodziny: 1 Danuta i Stanisław Czelniak., 2. 
Katarzyna i Ireneusz Dziadowicz. 3. Zofia i 
Krzysztof Dziadowicz. 4. Janina i Marian 
Dziadowicz. 5. Irena i Jan Frankiewicz. 6. 
Zofia i Aleksander Gniady. 7. Anna i 
Andrzej Gniady. 8. Danuta i Bogusław 
Godek. 9. Zofia i Mieczyław Godek. 10. 
Monika i Sławomir Godek. 11. Alicja i 
Władysław Grad. 12. Barbara i Janusz 
Jakubik. 13. Jadwiga i Bogusław Janeski. 14. 
Zenobia i Jan Jaracz. □  W sobotę o godz. 
830 egzamin młodzieży kl VII I VIII przed 
Bierzmowaniem. Po egzaminie Msza św, dla 
tej młodzieży i w jej intencji, w sobotę po 
południu Mszy św. nie będzie. □  W przyszłą 
niedzielę Gorzkie Żale po sumie. □  Szkoła 
modlitwy tylko we środę i czwarte.

Za łaskę dziecięctwa Bożego w rocznicę 
chrztu świętego dziękują 
Bogu :22.02 Janina Droż- 
dżak, Monika Dziadowicz, 
Maria Michalczyk, Krysty
na Wojtowicz; 23.02 Kry
styna Krężałek; 24.02 Ag
nieszka Jastrząb, Krzysztof 
Nawrocki; 26.02 Danuta 

Czelniak, Renata Godek, Barbara Nawrato- 
wicz; 27.02 Tadeusz Piotrowski, Helena Sęp; 
28.02 Władysław Kobza, Wojciech Kolanko 
Wszechmogący, wieczny Boże, spraw, aby 
Twoje przybrane dzieci, odrodzone z wody i 
Ducha Świętego, zawsze żyły w Twojej 
miłości.
Za powołanie do świętości na drodze życia 

małżeńskiego, w rocznicę 
ślubu, dziękują Bogu:22.02 
Wioletta i Adam Mazur, 
24.02 Maria i Bogusław 
Sołtysik; 28.02 Zofia i 
Zbigniew Mikosz; Ewa i 
Jacek Piotrowski.

Boże, Ty w Świętej Rodzinie dałeś nam wzór

życia, spraw, abyśmy złączeni wzajemną 
miłością naśladowali w naszych rodzinach 
Jej cnoty i doszli do wiecznej radości 
Twoim domu.
Pamiętajmy w modlitwach o naszych 

zmarłych, których rocznica 
śmierci przypada w tym ty
godniu: 22.02 + Stanisław
Zajdel, + Aleksander 
Ziemba; 25.02 + Helena 
Bieniek; 26.02 EAndrzej 
Kozubal; 28.02 +Bronisława 

Guzik, + Emilia Helnarska, + Wawrzyniec 
Świstak; Wieczne odpoczy- wanie racz im 
dać Panie, a światłość wiekuista, niechaj 
im świeci.

W kościele sprzątali:Kazimiem i 
Stanisław Lipka, Kazimierz i Ernest 
Czaja, Roman Szombara .; Bóg za
płać za sprzątanie w kościele i odśnie
żanie wokół kościoła i plebanii! Ks, j.f.

Miłosierdzie ‘Boże l
"Miłosierdzie Boże jest najbardziej 
chwalebnym przejawem mocy i dobro
ci Bożej. Przez nie Stwórca wywodzi 
stworzenie z nicości. Dokonuje On po
nadto czegoś więcej; wywodzi dobro ze 
zła... Św. Augustyn i św. Tomasz, ma
jąc to na uwadze, twierdzą, że dla Boga 
jest rzeczą bardziej chwalebną uczynić 
człowieka grzesznego - sprawiedliwego 
, niż stworzyć Niebo i ziem ię. Niebo i 
ziemia przeminą, natomiast łaska 
udzielona grzesznikowi ma w nim 
wzrastać i pozostać na wieki. Bogu 
podoba się czasem z czystej dobroci wy
prowadzić z najcięższego grzechu naj
głębszy żal i m iłość tym większą, im 
większa była niewdzięczność” G-Lagrange

Msze św. :1 p.22 .02 ^Aleksander Ziemba 
2. wt 23.02 + z r. Mackoś 3 śr. 24.02
+Leonia Czelny 4. czw. 25. 02 +Helena 
Bieniek . 5 p. 26.02 + Józef Kozubal; 6. sob. 
27.02 w int. przygotowujących się Bierzmo
wania 7.n. 28.02 + Andrzej Kozubal i 
Emilia Helnarska
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Z chwilą gdy mężczyzna zostaje ojcem  
odkrywa, że jest powołany do mądrości, 

grzeczności, cierpliwości, m iłości, 
wymierzania sprawiedliwości, 

rozstrzygania o prawdzie, 
do konsultacji pediatrycznych, 

wydawania ekspertyz z dziedziny edukacji 
czarów w zakresie finansów, 

do naprawiania zabawek, 
do bycia źródłem wszelkiej wiedzy 

i mistrzem sprawności. A także i do tego, 
że pewnego dnia obudzi się 

z uczuciem niepowodzenia i wyda mu się, 
iż pomimo wszystko jest jedynie 

starym, głupim, staromodnym diabłem.
Ale nie powinien się zniechęcać.

W końcu i tak na powrót zostanie

HALO , B O Ż E ! to  ja  - rozmowy dziecka z Bogiem

czego naprawdę potrzebujecie!
Jezus pełen radości uwielbiał Boga mó
wiąc: "Wysławiam Cię, Ojcze, że objawi
łeś te rzeczy pokornym”. Jezus dziękował: 
"Ojcze, dziękuję Ci, że mnie wysłuchałeś! 
Jezus powierzał się Bogu z ufnością: 
"Ojcze mój, jeśli to możliwe, oddal ode 
mnie, ten kielich boleści! Ale niech się 
spełni wola Twoja".
Nie bądź nudny, przedstawiając Bogu 
tylko prośby. Wychwalaj i podziwiaj Boga 
przepraszaj i dziękuj, powtarzaj, że Go 
kochasz i chcesz pracować dla N iego z 
Jezusem.
Twoje serce niech będzie w zgodzie ze 
wszystkim i
Nie możesz modlić się, jeśli kogoś niena
widzisz. Jezus mówił:"Zostaw swój dar i 
idź najpierw pojednać się z twoim bratem, 
a potem wróć i złóż twój dar".

3.Po!eeenia Jezusa 
Zwracaj się do Boga 
nazywając Go "Ojcem"
"Bądź pewien, że Bóg cię 
kocha bardziej, niż jakikol
wiek ojciec na ziem i”. I za
nim zaczniesz się modlić, 

pozwól by cię wypełniła ta "radosna nowi
na”: Bóg kocha mnie zawsze. Potem 
zwróć się do N iego z m iłością i zaufa
niem, nie lękając się nazywać Go ojcem. 
Bóg jest Ojcem i słucha z radością, kiedy 
prosimy Go o to, czego potrzebujemy: o 
chleb, przebaczenie, odwagę do walki ze 
dem . Ale mówić do Boga "Ojcze", to 
znaczy także potwierdzić, że jesteś gotów 
być Mu posłuszny:"Bądź wola Twoja!" 
M iej w iele fantazji
M odlić się to nie tylko prosić, lub przed
stawiać Bogu prośby, które ma spełnić. 
Jezus upominał: Bóg wie lepiej niż wy,

powołany
na swe dawne stanowisko.

Peter Gray

Wychowałeś je, kształciłeś, 
posłałeś nawet na studia.

A teraz one owijają cię wokół małego 
palca.

Bycie Ojcem czasami daje się we znaki, 
lecz chyba i tak lubię to zajęcie. 

Ogden Nash
Ona nie kochała swego ojca- 

ona uczyniła z niego swego IDOLA. 
Był jej ogromną miłością.

żaden inny mężczyzna 
nie mógł się z nim równać.

Mary S. Lovell

K RÓ LO W A  A N IO Ł Ó W  Wydaje parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


